
 
 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di erogazione di bevande calde/fredde e snack mediante distribuzione automatica 
all’interno delle sedi dell’I.I.S.S. “Laporta/Falcone-Borsellino” di Galatina   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
Ritenuto 

 

Ritenuto 

 

 

Visto  
Visto 

 

Considerato 

 

 

Visto 
 

 

  
necessario garantire agli alunni e al personale delle sedi dell'istituto un servizio di erogazione di bevande 

calde e fredde, snack mediante distributori automatici; 

di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni di 

mercato, alla stipula del contratto di fornitura di generi di ristoro mediante distributori automatici 

funzionanti in Istituto; 

il D.I. n.44/2001, in particolare gli artt. 31 e seguenti; 

il D. Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture delle amministrazioni 

pubbliche; 

che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter 

aderire; 

il “Regolamento per la concessione in uso temporaneo di spazi e locali di proprietà della Provincia” , 

approvato con deliberazione del C.P. n. 17 del 07/04/2014  

DETERMINA 

Art.1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

Di indire, per le motivazioni in premessa il procedimento per l’aggiudicazione dei servizi di ristorazione mediante 

distributori automatici per anni uno (1), con possibilità di rinnovo (art.63 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.). 

Art.3 

Di pubblicare il bando di gara sul sito http:// www.iisslfb.gov.it 

Art.4 

Di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nel Bando di Gara, allegato 

alla determina dirigenziale. 

Art.5 

Di stabilire che il bando sia pubblicato nel sito dell’Istituto alla sezione “Bandi di gara e contratti”, a norma del D. Lgs n. 

33/2013. 

Art.6 

Di demandare ad una commissione la valutazione delle offerte pervenute. 

Art.7 

Di individuare, altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario: criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa. 

Art.8 

Di stabilire che l’Istituto si riserva il diritto di scegliere la ditta che a suo insindacabile giudizio verrà ritenuta più idonea a 

seguito di attribuzione del punteggio indicato nel bando di gara. 

Art.9 

Di approvare l’allegata documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.10 

Di nominare, ai sensi dell’art.31 comma 2 del D.Lgs 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente 

Scolastico, Prof. Andrea Valerini. 

         Il Dirigente Scolastico 

         (Prof. Andrea Valerini) 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.gov.it/



